ESTADO DE RONDÔNIA

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D OESTE

Av. Tancredo Neves, 165 - Centro –Tel. (69) 445 1027.CEP. 76.977-000 – São Felipe D’Oeste/RO.

Email - camarasaofelipe@hotmail.com  - cmsfsecretarialegislativas@gmail.com  Site: www.camarasaofelipe.ro.gov.br

Indicação N. º 003/2023

Autoria: Vereador José Roberto Xavier Silva
São Felipe D’Oeste – RO, 13 de março de 2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO VENTILADORES OU CLIMATIZADOR PARA A
CAPELA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Edmar Inácio Rosa

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, a presente indicação, a ser

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Sidney Borges de Oliveira, Prefeito Municipal, sugerindo

a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

 Sugiro a aquisição de ventiladores ou climatizador para serem instalados na Capela Municipal

considerando que a central de ar do local é insuficiente para atender as necessidades, além do

mais o climatizador é uma boa opção para quem tem problemas alérgicos, funciona como

umidificador em locais secos, com baixa umidade do ar, e ainda auxilia no combate às impurezas

do ambiente, como mofo e odores desagradáveis.

José Roberto Xavier Silva

Vereador

mailto:camarasaofelipe@hotmail.com
mailto:cmsfsecretarialegislativas@gmail.com